

令和3年5月21日

国道161号高島市域防災対策工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道161号高島市域防災対策工事
工事地名	(自) 滋賀県高島市マキノ町野口地先 (至) 滋賀県高島市マキノ町海津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	12) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010022	14) 単価適用年月	2021年 5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	180日間 自 令和 3年 5月22日 (当初) 至 令和 3年11月17日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	高島市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道161号	22) 処 分 費 等	4,602
		23) 公 告 日	令和 3年 2月 4日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道161号高島市域防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【海津地区】		式	1		20,395,190				
道路土工		式	1		1,808,894				
掘削工		式	1		853,200				
掘削	人力掘削+ラフテレンクレーン 4.9t吊	m3	40	21,330	853,200			単-1号	
法面整形工		式	1		912,870				
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	690	1,323	912,870			単-2号	
残土処理工		式	1		42,824				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	40	959.8	38,392			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	40	110.8	4,432			単-4号	
法面工		式	1		14,667,450				
法枠工		式	1		14,667,450				
吹付枠	300×300-2.0m×2.0m 枠内植生基盤吹付 t =5cm	m2	687	21,350	14,667,450			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道161号高島市域防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		3,918,846				
防護施設工		式	1		591,096				
仮囲い (A)	H=3.0m 既設落石防護 柵添架タイプ 単管支柱 +構造用合板	m	48	7,747	371,856			単-6号	
仮囲い (B)	H=3.0m H形鋼基礎タイプ 単管支柱+仮囲い鋼 板	m	21	10,440	219,240			単-7号	
交通管理工		式	1		3,327,750				
交通誘導警備員		人日	255	13,050	3,327,750			単-8号	
直接工事費		式	1		20,395,190				
共通仮設費		式	1		3,491,290				
共通仮設費		式	1		357,290				
運搬費		式	1		29,000				
仮設材運搬費		t	2	14,500	29,000			単-9号	
技術管理費		式	1		53,290				

設計内訳書

工事名	国道161号高島市域防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費			工事	1	53,290	53,290			単-10号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		275,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,134,000			
純工事費			式	1		23,886,480			
現場管理費			式	1		8,716,000			
工事原価			式	1		37,310,353			
一般管理費等			式	1		6,649,647			
工事価格			式	1		43,960,000			
消費税相当額			式	1		4,396,000			
工事費計			式	1		48,356,000			

設計内訳書

工事名	国道161号高島市域防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【野口地区A】		式	1		765,624				
道路土工		式	1		51,647				
掘削工		式	1		23,439				
掘削	土砂 現場制約あり	m3	3	5,078	15,234			単-1号	
人力積込	土砂	m3	3	2,735	8,205			単-2号	
法面整形工		式	1		13,230				
法面整形(切土部)	現場制約有 ^レ 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	1,323	13,230			単-3号	
残土処理工		式	1		14,978				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,387	13,870			単-4号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	110.8	1,108			単-5号	
排水構造物工		式	1		130,707				
作業土工		式	1		7,500				

設計内訳書

工事名	国道161号高島市域防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	4	1,875	7,500				単-6号
管渠工		式	1		77,877				
暗渠排水管	有孔管 φ300(ダブル) 単粒度砕石4号(S-30) 吸出し防止材 t=10mm	m	9	8,653	77,877				単-7号
集水桝・マンホール工		式	1		45,330				
現場打ち集水桝 (既設集水桝改築)	暗渠排水管接続	箇所	1	45,330	45,330				単-8号
法面工		式	1		291,316				
植生工		式	1		22,420				
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	10	2,242	22,420				単-9号
かご工		式	1		268,896				
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm 吸出し防止材 t=10mm	m2	10	24,560	245,600				単-10号
裏込砕石	再生クラッシュカーボンRC-40	m3	4	5,824	23,296				単-11号

設計内訳書

工事名	国道161号高島市域防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		4,464			
土のう撤去工			式	1		3,137			
大型土のう撤去			袋	5	627.5	3,137			単-12号
運搬処理工			式	1		1,327			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0.1	8,577	857			単-13号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0.1	4,700	470			単-14号
仮設工			式	1		287,490			
交通管理工			式	1		287,490			
交通誘導警備員			人日	21	13,690	287,490			単-15号
直接工事費			式	1		765,624			
共通仮設費			式	1		152,000			
共通仮設費			式	1		20,000			

設計内訳書

工事名	国道161号高島市域防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【野口地区B】		式	1		2,063,249				
道路土工		式	1		181,764				
掘削工		式	1		9,630				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	9	1,070	9,630			単-1号	
路体盛土工		式	1		149,542				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	5,186	103,720			単-2号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	60	193.6	11,616			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	60	570.1	34,206			単-4号	
法面整形工		式	1		22,592				
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	20	752.5	15,050			単-5号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	20	377.1	7,542			単-6号	
排水構造物工		式	1		776,340				

設計内訳書

工事名	国道161号高島市域防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		69,940				
床掘り	土砂	m3	20	1,875	37,500			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	10	3,244	32,440			単-8号	
集水桝・マンホール工		式	1		706,400				
流末処理	現場打ち集水桝 18-8-40	箇所	1	706,400	706,400			単-9号	
道路付属施設工		式	1		124,191				
作業土工		式	1		1,640				
床掘り	土砂	m3	0.2	8,203	1,640			単-10号	
土留め柵工		式	1		122,551				
土留め柵	柵高1.0m 支柱間隔4.0m	箇所	1	115,600	115,600			単-11号	
止壁	18-8-40	箇所	1	6,951	6,951			単-12号	
法面工		式	1		586,360				

設計内訳書

工事名	国道161号高島市域防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		387,320				
野芝付ゾラキスタイル		m2	40	9,683	387,320			単-13号	
かご工		式	1		199,040				
ふとんかご	高さ50cm×幅100cm 割栗石 150~200	m	16	12,440	199,040			単-14号	
構造物撤去工		式	1		24,964				
構造物取壊し工		式	1		16,998				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.6	28,330	16,998			単-15号	
運搬処理工		式	1		7,966				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	8,577	5,146			単-16号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	4,700	2,820			単-17号	
仮設工		式	1		369,630				
交通管理工		式	1		369,630				

設計内訳書

工事名	国道161号高島市域防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	27	13,690	369,630			単-18号	
直接工事費		式	1		2,063,249				
共通仮設費		式	1		400,000				
共通仮設費		式	1		44,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		44,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		356,000				
純工事費		式	1		2,463,249				
現場管理費		式	1		967,000				
工事原価		式	1		3,430,249				

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	人力掘削+ラフテレシクレン4.9t吊	単位	m3	数量	1	単価	21,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		人力掘削+ラフテレシクレン4.9t吊	m3	1	21,330	21,330	WYB00009 単一 11号	
計						21,330		
単価						21,330	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約有 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	1,323	1,323	CB220010	
計						1,323		
単価						1,323	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	959.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	959.8	959.8	CB210110		
計						959.8			
単価						959.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	110.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.8	110.8	CB210610		
計						110.8			
単価						110.8	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	吹付枠	300×300-2.0m×2.0m 枠内植生基盤吹付 t=5cm	単位	m2	数量	687	単価	21,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	m 2	687	1,944	1,335,528	WB811120	単一 12号
	吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	710	15,200	10,792,000	WB811110	単一 13号
	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m 3	20	52,300	1,046,000	WB811130	単一 14号
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2以上500m2未満 無 無 有	m 2	350	4,250	1,487,500	WB810830	単一 15号
	計					14,661,028		
	単価					21,350	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	仮囲い(A)	H=3.0m 既設落石防護柵添架タイプ 単管支柱+構造用合板	単位	m	数量	1	単価	7,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮囲い(A)賃料等	H=3.0m 単管支柱+構造用合板	m	1	1,043	1,043	単一	16号
	仮囲い(A)設置・撤去	H=3.0m 単管支柱+構造用合板	m	1	6,704	6,704	単一	17号
	計					7,747		
	単価					7,747	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	仮囲い(B)	H=3.0m H形鋼基礎タイプ [°] 単管支柱+仮囲い鋼板	単位	m	数量	1	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮囲い(B)賃料等	H=3.0m 単管支柱+仮囲い鋼板	m	1	2,694	2,694	WYB00012	単一 18号
	H形鋼基礎設置・撤去	H-300	t	0.09	11,520	1,036.8	WYB00013	単一 19号
	仮囲い(B)設置・撤去	H=3.0m 単管支柱+仮囲い鋼板	m	1	6,704	6,704	WYB00014	単一 20号
	計					10,434.8		
	単価					10,440	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					255			13,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	102	14,490	1,477,980	WB010211 単一 21号	
交通誘導警備員 B			人日	153	12,080	1,848,240	WB010212 単一 22号	
計						3,326,220		
単価						13,050	円/人日	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
					1			14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 47km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	5,750	11,500	WB010020 単一 23号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030 単一 24号	
計						14,500		
単価						14,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	道路基本ワーク作成費		単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	53,290
	道路基本ワーク作成費		工事	1	53,290	53,290	WYB00007	単- 25号
	計					53,290		
	単価					53,290	円/工事	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	単位	m ²	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場吹付法砕工 ラス張工			m ²	100	1,943.5	194,350	
諸雑費 (まるめ)			式	1		50	
計						194,400	
単価						1,944	円/m ²

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付砕工 (モルタル・コンクリート)		梁断面 300×300	m	100	15,200	1,520,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						1,520,000	
単価						15,200	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量		単価
					100		52,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート	m 3	100	52,300	5,230,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						5,230,000	
単価						52,300	円/m 3

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2以上500m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量		単価
					1		4,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工 (植生基材吹付)		厚 5 c m	m 2	1	4,250.4	4,250	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						4,250	
単価						4,250	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	仮囲い(A)賃料等	H=3.0m 単管支柱+構造用合板	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	支柱 (単管パイプ) 賃料	φ 48.6mm L=3,000mm	本・日	630	0.87	548			
	支柱 (単管パイプ) 基本料	φ 48.6mm L=3,000mm	本	7	27	189			
	横桁 (単管パイプ) 賃料	φ 48.6mm L=4,000mm	本・日	450	1.16	522			
	横桁 (単管パイプ) 基本料	φ 48.6mm L=4,000mm	本	5	36	180			
	構造用合板	6ヶ月未満 : 損料率40%	枚	11	608	6,688			
	キャッチクランプ (H鋼クランプ) 賃料		個・日	1,260	1.05	1,323			
	キャッチクランプ (H鋼クランプ) 基本料		個	14	24	336			
	クランプ (直交・自在クランプ) 賃料		個・日	1,260	0.36	453			
	クランプ (直交・自在クランプ) 基本料		個	14	13.5	189			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
	計					10,430			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	仮囲い(A)設置・撤去	H=3.0m 単管支柱+構造用合板	単位	m	数量	10	単価	6,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,255	12,127		
	普通作業員		人	2.5	19,530	48,825		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,088		
	計					67,040		
	単価					6,704	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	仮囲い(B)賃料等	H=3.0m 単管支柱+仮囲い鋼板	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	支柱 (単管 ^φ 47°) 賃料	φ 48.6mm L=3,000mm	本・日	630	0.87	548			
	支柱 (単管 ^φ 47°) 基本料	φ 48.6mm L=3,000mm	本	7	27	189			
	横桁 (単管 ^φ 47°) 賃料	φ 48.6mm L=4,000mm	本・日	720	1.16	835			
	横桁 (単管 ^φ 47°) 基本料	φ 48.6mm L=4,000mm	本	8	36	288			
	斜材 (単管 ^φ 47°) 賃料	φ 48.6mm L=3,000mm	本・日	630	0.87	548			
	斜材 (単管 ^φ 47°) 基本料	φ 48.6mm L=3,000mm	本	7	27	189			
	控え材 (単管 ^φ 47°) 賃料	φ 48.6mm L=4,000mm	本・日	360	1.16	417			
	控え材 (単管 ^φ 47°) 基本料	φ 48.6mm L=4,000mm	本	4	36	144			
	H形鋼 (山留主部材) 250~400型	90日以内 (80~200kg/m)	t	83.7	110	9,207			
	H形鋼 (山留主部材) 250~400型(80~200kg/m)	整備費	t	0.93	4,500	4,185			
	仮囲い鋼板 賃料	500×3000	枚・日	1,800	2.65	4,770			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	仮囲い(B)賃料等	H=3.0m 単管支柱+仮囲い鋼板	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	仮囲い鋼板 基本料	500×3000	枚	20	129	2,580			
	キャッチクランプ [®] (H鋼クランプ [®])賃料		個・日	1,260	1.05	1,323			
	キャッチクランプ [®] (H鋼クランプ [®])基本料		個	14	24	336			
	クランプ [®] (直交・自在クランプ [®])賃料		個・日	2,700	0.36	972			
	クランプ [®] (直交・自在クランプ [®])基本料		個	30	13.5	405			
	諸雑費(まるめ)		式	1		4			
	計					26,940			
	単価					2,694		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-19号	H形鋼基礎設置・撤去	H-300	単位	t	数量	単価	金額	単価	11,520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,255		12,127		
	とび工		人	1	24,885		24,885		
	普通作業員		人	2.5	19,530		48,825		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	41,600		20,800		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			8,563		
	計						115,200		
	単価						11,520	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	仮囲い(B)設置・撤去	H=3.0m 単管支柱+仮囲い鋼板	単位	m	数量	10	単価	6,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,255	12,127		
	普通作業員		人	2.5	19,530	48,825		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,088		
	計					67,040		
	単価					6,704	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	14,490	14,490		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					14,490		
	単価					14,490	円/人日	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,075	12,075		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 47km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,750	5,750		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,750		
単価						5,750	円/t	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	道路基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	53,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員			人	1.75	30,450	53,287	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		3	
	計						53,290	
	単価						53,290	円/工事

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		1	単価	5,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	5,078	5,078	CB210100		
計						5,078			
単価						5,078	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	人力積込	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力積込		土砂	m 3	1	2,735	2,735	CB210830		
計						2,735			
単価						2,735	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,323	1,323	CB220010	
	計					1,323		
	単価					1,323	円/m2	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	7	1,133	7,931	CB210110	
	土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	3	1,978	5,934	CB210110	
	計					13,865		
	単価					1,387	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	110.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	110.8	110.8	CB210610		
	計					110.8			
	単価					110.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,875	1,875	CB210030		
	計					1,875			
	単価					1,875	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	暗渠排水管	有孔管 φ300(ﾀﾞﾌﾞﾙ) 単粒度碎石4号(S-30) 吸出し防止材 t=10mm	単位	m	数量	10	単価	8,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 不要 全ての費用	m	10	4,270	42,700	CB222770	
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m ³	3.4	8,294	28,199.6	CB222780	
吸出し防止材設置			m ²	20.6	758.4	15,623.04	CB224720	
計						86,522.64		
単価						8,653	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	現場打ち集水桝 (既設集水桝改築)	暗渠排水管接続	単位	箇所	数量	1	単価	45,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自在エルボ	φ300用	個	1	31,000	31,000		
	コンクリート構造物切断	切断厚さ 30cm以下	m	2.1	2,742	5,758.2	単-16号	WYB00001
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	0.08	28,330	2,266.4	単-17号	WB824010
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.06	31,760	1,905.6		CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.6	7,333	4,399.8		CB240210
	計					45,330		
	単価					45,330	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	植生マット	植生マット工 500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	植生マット工 500m2未満 無	m 2	1	2,242	2,242	WB810870 単- 18号	
	計					2,242		
	単価					2,242	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm 吸出し防止材 t=10mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	24,560
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット工 (多段積型)	亜鉛メッキ鉄線 割栗石15~20cm 吸出し防止材t=10mm	m2	10	9,838		98,380	単一	19号
	特殊かご	高さ50cm、長さ2m、奥行80cm φ6mm 溶融亜鉛メッキ	m 2	8	12,600		100,800		
	特殊かご	高さ50cm、長さ1.0m、奥行80cm φ6mm 溶融亜鉛メッキ	m 2	2	13,590		27,180		
	側面網		枚	6	3,200		19,200		
	計						245,560		
	単価						24,560	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	裏込碎石	再生クラッシャーランRC-40	単位	m3	数量		1	単価	5,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,244	3,244	CB210410		
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	1.2	2,150	2,580			
計						5,824			
単価						5,824	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	大型土のう撤去		単位	袋	数量		1	単価	627.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	627.5	627.5	WB252730 単一 20号		
計						627.5			
単価						627.5	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	8,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)とりこわし 人力積込 無し 14.5km以下	m3	1	8,577	8,577	WYB00004 単- 21号	
計						8,577		
単価						8,577	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 22号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						21		13,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	14	14,490	202,860	WB010211 単- 23号		
交通誘導警備員 B		人日	7	12,080	84,560	WB010212 単- 24号		
計					287,420			
単価					13,690	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	コンクリート構造物切断	切断厚さ 30cm以下	単位	m	数量	100	単価	2,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	24,255	36,382		
特殊作業員			人	1.5	21,840	32,760		
普通作業員			人	1.5	19,530	29,295		
コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]		超低騒音型 切削深30cm級ブレード径φ75cm	日	1.5	18,500	27,750		
ガソリン		レギュラー	L	46	133	6,118		
コンクリートカッタ (ブレード)		径30インチ	枚	0.7	124,000	86,800		
諸雑費 (率+まるめ) 56%			式	1		55,095		
計						274,200		
単価						2,742	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	28,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	28,325	28,325		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						28,330		
単価						28,330	円/m 3	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	人力施工による植生工	植生マット工 500m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工 (植生マット)		肥料袋付	m 2	1	2,242.5	2,242		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,242		
単価						2,242	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	かごマット工 (多段積型)	亜鉛メッキ鉄線 割栗石15~20cm 吸出し防止材t=10mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	9,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	3	24,255	72,765			
	普通作業員		人	10	19,530	195,300			
	割栗石	150-200mm	m3	75	4,600	345,000			
	吸出し防止材(合繊不織布)	t=10mm 9.8KN/m	m2	240	540	129,600			
	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	日	7	33,300	233,100		WYB00003 単一 25号	
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		8,035			
	計					983,800			
	単価					9,838		円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	627.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,255	1,673			
特殊作業員		人	0.069	21,840	1,506			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	44,870	3,096		WK250500	単一 26号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,275			
単価					627.5		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	穀運搬	コンクリート(無筋)とりこわし 人力積込 無し 14.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	8,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.3	19,950	5,985		
軽油		1. 2号	L	7.5	117	877		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	0.35	4,620	1,617		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.35	280	98		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,577		
単価						8,577	円/m3	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)梯ステップ°アスコン事業所	m ³	100	4,700	470,000	
計						470,000	
単価						4,700	円/m ³

						単価使用年月	2021.05
						歩掛使用年月	2021.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	14,490	14,490	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						14,490	
単価						14,490	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,075	12,075		12,080
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (特殊)		人	1	22,470	22,470			
	軽油	1. 2号	L	25	117	2,925			
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊	日	1.2	6,580	7,896			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
	計					33,300			
	単価					33,300	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,870
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	22,470	22,470			
軽油		1. 2号	L	74	117	8,658			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費 (まるめ)			式	1		8			
計							44,870		
単価							44,870	円/日	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		1	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,070	1,070	CB210100		
	計					1,070			
	単価					1,070	円/m3		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,186	5,186	CB210510		
	計					5,186			
	単価					5,186	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	193.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	1	193.6	193.6	CB210510
	計						193.6	
	単価						193.6	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	570.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
【採取土 R161 24, 8kp置き場】									
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 7.5km以下	m3	10	1,280		12,800		CB210110
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	10	195.7		1,957		CB210020
【場内小運搬】									
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 40m以下	m3	60	324.1		19,446		WB211810 単一 19号
計							34,203		
単価							570.1	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	752.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	752.5	752.5	CB220010		
計						752.5			
単価						752.5	円/m2		

							単価使用年月	2021.05	
							歩掛使用年月	2021.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		1	単価	377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	377.1	377.1	CB220010		
計						377.1			
単価						377.1	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,875	1,875	CB210030	
計						1,875		
単価						1,875	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,244	3,244	CB210410	
計						3,244		
単価						3,244	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	流末処理	現場打ち集水桝 18-8-40	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	706,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
【集水桝本体】									
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 2.92m3を超え3.08m3以下 パッホホ(クレーン機能付)打設	箇所	10	316,600		3,166,000		CB222950
【縦排水溝（既設重力式擁壁部分取り壊し）】									
コンクリート構造物切断		切断厚さ 30cm以下	m	77	2,742		211,134		WYB00001 単一 20号
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	2.79	28,330		79,040.7		WB824010 単一 21号
殻運搬		コンクリート(無筋)とりこわし 人力積込 無し 14.5km以下	m ³	2.79	8,577		23,929.83		WYB00011 単一 22号
処分費 (m ³)			m ³	2.79	4,700		13,113		WB020051 単一 23号
【スクリーン】									
スクリーン設置			枚	20	129,100		2,582,000		WYB00004 単一 24号
コンクリートアンカー		M12×100 ステンレス スリーブ 打込み式	本	40	452		18,080		
【転落防止網】									

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	流末処理	現場打ち集水桝 18-8-40	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	706,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ホ°リエステル製ネット設置	φ3.0mm 幅50mm	箇所	10	56,170	561,700		WYB00005	単- 25号
	【縞鋼板蓋】								
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	40	10,080	403,200		WB821430	単- 26号
	コンクリートアンカー	M6×50 メッキ スリーブ 打込み式	本	160	31.5	5,040			
	計					7,063,237.53			
	単価					706,400		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土留め柵	柵高1.0m 支柱間隔4.0m	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	115,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
支柱設置		H-125×125×6.5×9	本	20	11,150	223,000		WYB00002	単一 27号
土留め柵支柱		H-125×125×6.5×9 L=2.0m SS400	本	20	4,030	80,600			
土留板取付		4m以下	m ²	40	1,886	75,440		CB422280	
土留板 (材料費)		0.5枚/m ²	m ²	40	15,050	602,000		CB422281	
コンクリート		小型構造物 ハック材(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	3.18	32,850	104,463		CB240010	
円形型枠		φ450 L=1.0m	本	20	3,480	69,600			
計						1,155,103			
単価						115,600		円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	止壁	18-8-40	単位	箇所	数量		単価	6,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.81	32,850	26,608.5	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5.85	7,333	42,898.05	CB240210	
計						69,506.55		
単価						6,951	円/箇所	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	野芝付シ ^o テキスタイル		単位	m2	数量		単価	9,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
野芝付シ ^o テキスタイル設置			m 2	1	9,683	9,683	WYB00006 単- 28号	
計						9,683		
単価						9,683	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ふとんかご	高さ50cm×幅100cm 割栗石 150~200	単位	m	数量	16	単価	12,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご設置		高さ50cm×幅100cm 割栗石150~200	m	16	10,080	161,280	WYB00007 単- 29号	
端部側面網		高さ50cm×幅100cm	枚	12	1,700	20,400		
吸出し防止材		t=10mm (9.8kN/m)	m ²	32	540	17,280		
計						198,960		
単価						12,440	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	28,330
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し		m3	1	28,330	28,330	WB824010 単一 21号
計							28,330	
単価							28,330	円/m3

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,577
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)とりこわし 人力積込 無し 14.5km以下		m3	1	8,577	8,577	WYB00009 単一 30号
計							8,577	
単価							8,577	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単-23号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	18	14,490	260,820	WB010211 単-31号	
交通誘導警備員B			人日	9	12,080	108,720	WB010212 単-32号	
計						369,540		
単価						13,690	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 40m以下	単位	m ³	数量	100	単価	324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	0.476	68,070	32,401	WK210340 単- 33号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					32,410		
	単価					324.1	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート構造物切断	切断厚さ 30cm以下	単位	m	数量	100	単価	2,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	24,255	36,382		
特殊作業員			人	1.5	21,840	32,760		
普通作業員			人	1.5	19,530	29,295		
コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]		超低騒音型 切削深30cm級ブレード径φ75cm	日	1.5	18,500	27,750		
ガソリン		レギュラー	L	46	133	6,118		
コンクリートカッタ (ブレード)		径30インチ	枚	0.7	124,000	86,800		
諸雑費 (率+まるめ) 56%			式	1		55,095		
計						274,200		
単価						2,742	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量		1	単価	28,330
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間	人力施工	制約無	m ³	1	28,325	28,325	
	諸雑費 (まるめ)				式	1		5	
	計							28,330	
	単価							28,330	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	穀運搬	コンクリート(無筋)とりこわし 人力積込 無し 14.5km以下	単位	m ³	数量	1	単価	8,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.3	19,950	5,985		
軽油		1. 2号	L	7.5	117	877		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	0.35	4,620	1,617		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.35	280	98		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,577		
単価						8,577	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋) (梯ステップ) アスコン事業所		m ³	100	4,700	470,000	
計							470,000	
単価							4,700	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	スクリーン設置		単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,255	12,127		
	普通作業員		人	3	19,530	58,590		
	スクリーン	UC500相当	枚	10	122,000	1,220,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		283		
	計					1,291,000		
	単価					129,100	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ホ°リエステル製ネット設置	φ3.0mm 幅50mm	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	56,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,255	12,127			
普通作業員			人	3	19,530	58,590			
ホ°リエステル製ネット		φ3.0mm 幅50mm 有効幅2.0m	m	29.5	10,080	297,360			
ホ°ルトフック		EHB-10W SUS304	個	80	2,420	193,600			
諸雑費 (まるめ)			式	1		23			
計						561,700			
単価						56,170		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	10,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	318		31,800		
	縞鋼板蓋	600×500 t=3.2 錆止め塗装	枚	100	9,760		976,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			200		
	計						1,008,000		
	単価						10,080	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	支柱設置	H-125×125×6.5×9	単位	本	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.8	24,255	19,404		
とび工		人	0.8	24,885	19,908		
普通作業員		人	1.6	19,530	31,248		
トラック[クレーン装置付]運転	4t積2.9t吊	日	0.8	35,370	28,296		WYB00003 単一 34号
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		12,644		
計					111,500		
単価					11,150		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	野芝付 ^ジ オキスタイル設置	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	9,683
名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役	人	0.8	24,255	19,404			
	造園工	人	0.8	22,575	18,060			
	普通作業員	人	1.2	19,530	23,436			
	野芝付 ^ジ オキスタイル	0.9×2.8m(芝部) 野芝付	m ²	130	6,910	898,300		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		9,100		
	計					968,300		
	単価					9,683	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ふとんかご設置	高さ50cm×幅100cm 割栗石150~200	単位	m	数量	10	単価	10,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	19,530	19,530		
	ふとんかご	ハイパーマット多段積型100型 最上段用	m	10	5,310	53,100		
	割栗石	150-200mm	m ³	4.75	4,600	21,850		
	バックホ(クローラ型)[標準・クレーン機能付]運転	山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 吊能力1.7t	日	0.12	33,730	4,047		WYB00008 単一 35号
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		2,273		
	計					100,800		
	単価					10,080		円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	穀運搬	コンクリート(無筋)とりこわし 人力積込 無し 14.5km以下	単位	m ³	数量	1	単価	8,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.3	19,950	5,985		
軽油		1. 2号	L	7.5	117	877		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	0.35	4,620	1,617		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.35	280	98		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,577		
単価						8,577	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	14,490	14,490		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					14,490		
	単価					14,490	円/人日	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,075	12,075		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	68,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,470	22,470			
軽油	1. 2号	L	112	117	13,104			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6~7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					68,070			
単価					68,070	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	トラック[クレーン装置付]運転	4t積2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	35,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,470	22,470			
軽油	1. 2号	L	45	117	5,265			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	1	7,630	7,630			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					35,370			
単価					35,370	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	単位	日	数量	1	単価	33,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	22,470	22,470		
軽油		1. 2号	L	40	117	4,680		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.28m3 (平積0.2m3) 1.7t吊	日	1	6,580	6,580		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						33,730		
単価						33,730	円/日	